
   CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

L'anno  duemilaventi addì  diciassette del mese di novembre,

IL COMANDANTE

Vista l’ordinanza n. 187 dell’11/11/2020 avente ad oggetto “ACEA ATO2 S.p.A. AC449/2020
Apertura scavi ordinari per realizzazione bonifica rete idrica in Via Napoli dal civico 38 al
civico 80 – regolamentazione circolazione veicolare dal 16/11/2020 al 31/2/2020 dalle ore
08.30alle ore 18.00”

Preso atto delle sopravvenute esigenze accertate in data odierna mediante
sopralluogo;

Considerato che in ragione delle stesse si rende opportuno integrare la suddetta
ordinanza;

Visti gli artt. 5, comma 3 e 6, comma 4 lettera a e 7, del nuovo Codice della Strada
approvato con D.Lgs. n°285 del 30 Aprile 1992, e relative norme regolamentari approvate
con D.P.R. n° 495 del 16 Dicembre 1992 e successive modificazioni;

Visto l’Art. 109 comma 2 in relazione all’art.107 del T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000)

ORDINA

Per le motivazioni in premessa, che all’ordinanza n. 187 dell’1/11/2020 siano aggiunte le
prescrizioni che seguono:

In aggiunta al punto 1.4 , di ripristinare anche la svolta a sinistra in direzione di Via1.
Taranto;
In aggiunta al punto 1.5, di ripristinare anche la svolta a destra in direzione di Via2.
Taranto;
Di istituire il divieto di transito in Via Napoli dal civico 58 al civico 80 dalle ore 08.303.
alle ore 18.00 fino al termine dei lavori;

Oggetto: ACEA ATO2 S.p.A. AC 449/2020 Apertura scavi ordinari per realizzazione bonifica
rete idrica in Via Napoli dal civico 38 al civico 80  integrazione ordinanza n.
187/2020

            COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

ORDINANZA DEL SETTORE VI

N. 189 DEL 17-11-2020

Ufficio: COMANDO POLIZIA LOCALE



In aggiunta al punto 2, di istituire per ulteriori n. 3 giornate, in base allo stato di4.
avanzamento dei lavori, ed entro il 31/12/2020, dalle ore 08.30 alle ore 18.00, il
divieto di accesso in Via Napoli nel tratto compreso tra il lato opposto al civico 38
al civico 58, lasciando invariate le altre prescrizioni del punto 2.

DISPONE

La ditta esecutrice dei lavori, in esecuzione del presente provvedimento, è incaricata:
dell’apposizione della prescritta segnaletica verticale, da apporre almeno 48 oreo
prima dall'inizio della validità dei divieti indicati, che renda note agli utenti della
strada le prescrizioni adottate nel presente provvedimento con la redazione di
apposito verbale che dovrà essere inviato al Corpo di Polizia Locale, alla email pec
polizia.locale@pec.comune.albanolaziale.rm.it. nonché, al termine dei lavori, del
ripristino della segnaletica vigente;

con riferimento al punto 2, di comunicare a mezzo email pec al Comandoo
di Polizia Locale, secondo lo stato di avanzamento dei lavori, le date di
istituzione del divieto di accesso, con un preavviso di almeno 48 ore;
di oscurare la segnaletica in contrasto con il presente provvedimento;o
di adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza dellao
circolazione pedonale, nonché alla delimitazione e segnalazione
dell’area di cantiere, ai sensi del C.d.S. e Regolamento di attuazione;
di regolare il transito dei veicoli autorizzati con impiego di movieri ove sio
renda necessario per la sicurezza della circolazione, in ogni caso deve
essere sempre garantita l’accessibilità ai mezzi di soccorso, di
emergenza, di polizia e delle forze dell’ordine.

SI DA’ AVVISO

ai cittadini residenti che, relativamente al punto 2 della ordinanza n. 187/2020 e-
al punto 4 della presente, negli orari di cantiere, Via Napoli nel tratto compreso
tra il  civico 38 e il civico 58 non sarà percorribile e l’uscita/entrata dei veicoli
sarà possibile prima dell’inizio dei lavori o al termine degli stessi;
che il servizio di raccolta rifiuti porta a porta verrà eseguito senza modificazioni-
di calendario, dalle ore 06.00 alle ore 07.00 e pertanto i contenitori dovranno
essere esposti entro le ore 05.00 del giorno di raccolta, come da ordinanza
vigente;
che in considerazione delle caratteristiche della strada, negli orari di cantiere di-
cui al punto 2, non è garantita la totale accessibilità  ai mezzi di soccorso, di
emergenza, di polizia e delle forze dell’ordine.

La presente Ordinanza viene trasmessa:

 Al Comando Stazione dei Carabinieri di Albano Laziale
Al Commissariato di P.S. di Albano Laziale
Alla Sottosezione della Polizia Stradale di Albano Laziale
 All’Acea Bacino Sud licenze@pec.bacinosud2.it  ufficio.licenze@bacinosud2.it 
m.masi@bacinosud2.it
 Al 118 
 Alla Sala Operativa VV.F.
Alla Segreteria del Sindaco
Al Settore V Manutenzioni
All’URP di Albano Laziale
Al Settore IV – Servizio Igiene e Ambiente 
Al Settore I Servizi II Trasporti 
Alla Volsca Ambiente e Servizi S.p.A. volscaservizispa@legalmail.it

mailto:polizia.locale@pec.comune.albanolaziale.rm.it
mailto:licenze@pec.bacinosud2.it
mailto:ufficio.licenze@bacinosud2.it
mailto:m.masi@bacinosud2.it
mailto:volscaservizispa@legalmail.it


Alla Società AGO Trasporti agouno@pec.it; agouno@onoratigroup.it

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza
dando ad essa esecuzione in conformità a quanto stabilito dal D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e
relativo Regolamento di esecuzione.

Gli organi di Polizia Stradale e le autorità di PS hanno la facoltà di adottare ogni
provvedimento nella contingenza ritenuto opportuno per la salvaguardia della sicurezza
pubblica e per la sicurezza della circolazione stradale.

Visti gli artt. 5-6 e 7 della Legge 241/1990, Il Responsabile del Procedimento è il Vice
Comandante Vicario Comm. Capo Maria Cristina Toti.

A norma dell’art. 3 c. 4 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso entro 60 giorni al T.A.R. del Lazio o, in alternativa, il ricorso straordinario al
Capo dello Stato ai sensi dell’art. 49, comma 5 ter lett. e) e 5 quater del D.L. 16 luglio 2020,
n. 76 convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120.

Dalla Residenza Municipale, lì
TMC/tmc

D’ordine del Comandante
Il Vice Comandante Vicario

Comm. Capo Maria Cristina Toti

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

__________________________________________________________________________

mailto:agouno@pec.it


ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal               al
Lì

IL COMANDANTE
F.to  Maria Cristina Toti


